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Топикална примена на Tincturae capsici во третманот на
Alopecia areata: Приказ на студија на случај

Јованова Елена,*1,2 Коцева Соња2, Ставрова Весна1, Ѓорѓиевска Камчева Мартина,3 Максимова Викторија1

 Alopecia areata е хронично, имунолошки посредувано заболување со реверзибилна загуба на влакна.
Стандардни третмани: кортикостероиди, имуносупресиви (со несакани ефекти).
Капсаицинот има вазодилататорно, имуно-модулаторно и невропептидно-активирачко дејство.
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Пациентка: 60 години

 Дијагноза:  фокална
Alopecija areata.

Третман: 10% Tinctura Capsici 
(лосион), магистрално
подготвен во аптека.

Апликација: еднаш дневно, 
навечер, на влажна коса со

блага масажа.

Дискусија

Капсаицинот ја подобрува
локалната циркулација и ја

модулира
перифоликуларната

инфламација.

Може да претставува
етнофармаколошки
пристап во третман на

алопеција

Заклучох

Капсаицинот е ветувачка
опција за Alopecia areata.

 Потребни се дополнителни
клинички испитувања за
потврда на ефикасност и

безбедност.

Резултати

Благо пецкање и
топлина при апликација

По 4 недели:

намалено опаѓање на
влакна

појава на нови влакна
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